
 

 

 

 

 

Wołomin dnia 13 marca 2020 r.  

 

Nr postępowania: ZP/3/2020 

 

 

Zamawiający:           Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 

ul. Łukasiewicza 4,  

05-200 Wołomin  

tel. 22 3181492; faks: 22 3181407 

NIP 1251618560, REGON 146348721 

 

 

do Wykonawców 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na „Zakup dwóch turbin  

i neutralizatora antyodorowego” przeznaczonego do neutralizowania 

odorów wraz z dostawą i montażem dla Miejskiego Zakładu Oczyszczania 

w Wołominie”, Nr postępowania: ZP/3/2020, nr ogłoszenia BZP 522177-N-

2020 z 10 marca 2020 r., wpłynęły zapytania co do treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym Zamawiający 

wyjaśnia co następuje: 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo Zamówień Publicznych („Prawo zamówień publicznych” lub „uPzp” 

informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”). Zamawiający 

niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 

38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie 1) Jeżeli zasięg określony w specyfikacji ma wynosić minimum 50 m, 

a zakres automatycznej rotacji 180 stopni, to z tego wynika obszar zamgławiania 

wynoszący 3952 m2 (czyli jest to obszar zamgławiania przy założeniu spełnienia 

tych dwóch wskazanych parametrów). Proszę o wyjaśnienie, jak to się ma do 

wymaganego minimalnego obszaru zamgławiania 6300 m2? 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający określił w OPZ parametry, które należy bezwzględnie spełnić.  

Jednym z tych parametrów jest pkt. 8 „rotacja urządzenia w poziomie min 360 

stopni”. Natomiast pkt 15 mówi o rotacji automatycznej.  Zatem przyjmując 

rotację 360 stopni przy założonym wyrzucie urządzenia 50 m otrzymujemy 

obszar zamgławiania równy 7 853 m2 odejmując najbliższy obszar wokół 

pracującego urządzenia gdzie mgła wodna nie opada Zamawiający przyjął 

wartość min. 6 300 m2 

 

Pytanie 2) W SIWZ wymagane jest aby urządzenie posiadało system 

zapobiegający zamarzaniu. Z kolei w FORMULARZU OFERTOWYM brak 

tego zapisu w tabeli określającej spełnienie wymagań oferowanego urządzenia - 

jest tylko wymóg, aby urządzenie mogło pracować przy temp. 0 stopni 

Celsjusza, a to nie jest równoważne. 

Proszę zatem o wyjaśnienie, czy wymóg wyposażenia urządzenia w system 

zapobiegający zamarzaniu nie powinien być wyszczególniony w tabeli 

formularza ofertowego oraz być brany pod uwagę przy weryfikacji spełnienia 

wymogów zapytania 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający bezwzględnie wymaga aby urządzenie było wyposażone  

w system zapobiegający zamarzaniu. 

System taki powinien być wyszczególniony w tabeli formularza ofertowego.  

 

Pytanie 3) W SIWZ wymagane jest dostarczenie środka do neutralizacji odorów 

w ilości niezbędnej do pracy dwóch urządzeń do końca roku 2020 w toku 

zwykłej pracy urządzenia. Proszę o podanie wymaganej ilości środka do 

neutralizacji odorów (np. w litrach), lub doprecyzowanie określenia "zwykła 

praca urządzenia" (np poprzez podanie liczby godzin pracy na dobę oraz 

określenie stężenia podawanego roztworu koncentratu antyodorowego). Obecny 

zapis pozostawia dowolność w jego interpretacji i może stworzyć 

nieporozumienie w kwestii odmiennego rozumienia "zwykłej pracy" - zużycie 

środka zależy bowiem m.in od czasu pracy urządzeń (urządzenie może np. 

pracować 8 godzin lub 16 godzin na dobę i każda z tych wartości może być 

uznana za "pracę zwykłą"), oraz od nastaw pompy dozującej (zamiana nastawów 

pompy dozującej na mniejsze lub większe zużycie środka to praca 

niewykraczająca poza "zwykłą", ale powodująca szybsze lub wolniejsze zużycie 

środka). Oferenci mogą skalkulować mniej lub więcej środka niezależnie od 

jakości i ceny samego urządzenia, przez co Zamawiający nie otrzyma 

obiektywnie skonstruowanych ofert. 



 

 

 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraźnie określił parametry graniczne urządzeń oraz sposób 

dozowania preparatu antyodrowego. Ilość środka antyodorowego jest 

determinowana zużyciem czystej wody (pkt 11 OPZ) przez urządzenie oraz 

poprzez maksymalny wydatek pompy dozującej (pkt 6 OPZ) preparat 

antyodorowy.  Zamawiający zakłada że po dostawie urządzeń będzie używał ich 

sposób ciągły w godzinach otwarcia zakładu (łącznie z sobotami) do końca roku, 

min. 8 godzin na dzień. To na Wykonawcy ciąży dobranie odpowiedniej ilości 

preparatu.  

 

Pytanie 4) W SIWZ podany jest wymóg: 

"Zasięg zamgławiania, dwuzakresowy, dystans od min. 30 do min 50 metrów" 

Czy dopuszczalne jest dostarczenie urządzenia, które ma płynny (nie tylko 

dwuzakresowy) zakres regulacji co najmniej w zakresie 30-50 metrów zasięgu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w SIWZ Zamawiający 

określił w pkt 1 OPZ zasięg zamgławiania. 

 

 


		2020-03-13T11:59:23+0100




